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Cosa utilizzo:
PREMESSA

Pianificazione previdenziale

6 FONDI PENSIONE

Phoenix memory airbag

5 CERTIFICATI 

Equity protection

4 CERTIFICATI 

Titoli di stato e 

corporate bond

OBBLIGAZIONI 3

Dove la gestione attiva risulta

essere un valore aggiunto

FONDI 2

Indicizzazione alle

 diverse asset class

ETF 1
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06

05

04
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Permettono una compensazione fiscale e

il recupero di eventuali minus valenze.

COMPENSAZIONE FISCALE

PERCHÉ
UTILIZZO I
CERTIFICATI

Il certificato è quello strumento che permette

di incontrare esigenze specifiche della

clientela e fare la differenza.

La loro struttura permette una protezione

del capitale investito.

PROTEZIONE

Rappresentano una strategia alternativa,

in grado di sfruttare le fasi laterali 

del mercato.

DIVERSIFICAZIONE 

Aiutano nella pianificazione con il cliente,

fissando un arco temporale ben definito.

PIANIFICAZIONE 



LE MIE REGOLE
DI SELEZIONE 

Sottostanti solidi

e affidabili 

Barriera Disceta 

 (almeno al 50%)

Diversificazione 

 del sottostante

Cedole con

memoria

Autocallable

decrescente

Prezzo di acquisto

sotto la pari 

Emittente con alto

rating creditizio

Flusso cedolare 

 tra il 8% e il 12%
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NOME 

Prezzo denaro
Scadenza
Rimborso mimimo
Partecipazione Up

EQUITY PROTECTION

€835.00
06/04/2027
€1000
105%

01 Esempio pratico 
Equity protection cap 
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NOME 

Prezzo denaro
Scadenza
Rimborso mimimo
Partecipazione Up

EQUITY PROTECTION

€100.00
21/03/2028
€1000
112%

02 Esempio pratico 
Equity protection cap 
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NOME 

Prezzo denaro
Scadenza
Prezzo Nominale
Coupon mensile
Trigger decrescente

PHOENIX 
MEMORY AIRBAG

€97.50
03/08/2026
€1000
0.7%
SI

03 Esempio pratico 
Phoenix Memory Airbag
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03 Esempio pratico 
Phoenix Memory Airbag

Dettaglio data di 
osservazione 



NOME 

Prezzo denaro
Scadenza
Prezzo nominale
Coupon mensile
Trigger decrescente

PHOENIX 
MEMORY AIRBAG

€99.00
30/06/2026
€100
0.8%
SI

04 Esempio pratico 
Phoenix Memory Airbag
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04 Esempio pratico 
Phoenix Memory Airbag
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Dettaglio data di 
osservazione 
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